



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 7 月 27 日

上場会社名 株式会社ミロク情報サービス

（コード番号：9928 東証第 2 部）

（URL <http://www.mjs.co.jp/>）

代表者 代表取締役社長 最高執行責任者 是枝 周樹

T E L : (03) 5361 6369

問合せ責任者 常務執行役員経営管理本部長 滝本 訓夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用

: 有

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

: 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	3,912	(18.3)	89	(81.5)	91	(80.8)	35	(89.0)
17年3月期第1四半期	4,789	(3.9)	481	(37.3)	477	(40.9)	319	(102.2)
(参考)17年3月期	17,580		1,258		1,236		832	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	1	11	1	05
17年3月期第1四半期	20	77	19	92
(参考)17年3月期	52	07	48	71

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2.平成 17 年 5 月 20 日付で株式分割（1：2）を行っております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	17,706	9,341	52.8	294 66
17年3月期第1四半期	19,422	8,764	45.1	563 61
(参考)17年3月期	16,876	9,430	55.9	595 28

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

(1) 平成 18 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、%）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想（A）	9,222	754	336
今回修正予想（B）	7,922	175	80
増減額（B - A）	1,300	579	256
増減率（%）	14.1	76.8	76.2
（ご参考） 前期実績（平成 17 年 3 月期中間期）	9,297	828	629

平成 18 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想（A）	18,200	1,350	634
今回修正予想（B）	17,000	826	418
増減額（B - A）	1,200	524	216
増減率（％）	6.6	38.8	34.1
（ご参考） 前期実績（平成 17 年 3 月期）	17,580	1,236	832

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 13 円 19 銭

〔業績予想修正の理由〕

当第 1 四半期の業績においてソフトウェア販売が伸び悩み当初計画を下回ったことにより、平成 17 年 4 月 28 日に公表した中間期並びに通期の業績予想を修正いたします。

なお、会計事務所マーケットについては、平成 17 年 7 月 1 日に、人を育てる業務ソフト「ACELINK Navi」を新製品として投入しました。社員の営業教育を終え、7 月より全国縦断セミナーを中心とした販促活動を行い、新規顧客獲得とリプレイスによる売上の拡大を図っております。また、一般企業マーケットに関しては、主要ソフト「MJSLINK シリーズ」の機能強化を図ると共に、業種別に販促を展開し積極的な受注活動に取り組んでおります。下半期には、高価格帯の新製品投入などを行い当初計画の達成を図ります。

本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 (要約)貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		比較増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	2,763		3,964		1,200	30.3	2,748	
2 受取手形及び売掛金	4,445		5,199		754	14.5	4,200	
3 たな卸資産	168		276		108	39.2	182	
4 その他	726		892		165	18.5	754	
5 貸倒引当金	58		50		7	15.0	55	
流動資産合計	8,045	45.4	10,282	52.9	2,236	21.8	7,829	46.4
固定資産								
(1) 有形固定資産								
1 建物及び構築物	1,086		1,144		57	5.0	1,092	
2 器具備品	322		351		28	8.1	322	
3 土地	2,650		2,650		-	-	2,650	
有形固定資産合計	4,059	22.9	4,145	21.4	85	2.1	4,064	24.1
(2) 無形固定資産								
1 ソフトウェア	274		278		4	1.6	186	
2 その他	1,028		517		511	98.9	813	
無形固定資産合計	1,303	7.4	796	4.1	506	63.7	999	5.9
(3) 投資その他の資産								
1 投資有価証券	1,597		1,401		196	14.0	1,463	
2 その他	2,774		2,869		95	3.3	2,518	
3 貸倒引当金	74		72		1	2.7	74	
4 投資損失引当金	-		-		-	-	38	
投資その他の資産合計	4,297	24.3	4,198	21.6	98	2.4	3,982	23.6
固定資産合計	9,660	54.6	9,140	47.1	520	5.7	9,046	53.6
資産合計	17,706	100.0	19,422	100.0	1,716	8.8	16,876	100.0

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		比較増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 買掛金	659		830		170	20.5	645	
2 短期借入金	3,560		4,360		800	18.3	2,810	
3 一年以内返済予定 長期借入金	362		1,940		1,577	81.3	362	
4 一年以内償還予定社債	100		100		-	-	100	
5 賞与引当金	146		137		9	7.0	298	
6 その他	2,241		2,649		407	15.4	1,846	
流動負債合計	7,071	40.0	10,017	51.6	2,945	29.4	6,062	35.9
固定負債								
1 社債	50		150		100	66.7	50	
2 長期借入金	1,231		485		746	153.8	1,321	
3 その他	12		5		6	113.5	10	
固定負債合計	1,293	7.3	640	3.3	652	101.8	1,382	8.2
負債合計	8,364	47.3	10,658	54.9	2,293	21.5	7,445	44.1
(資本の部)								
資本金	3,185	18.0	3,067	15.8	117	3.8	3,182	18.9
資本剰余金	3,000	16.9	2,883	14.8	117	4.1	2,998	17.8
資本準備金	3,000		2,883				2,998	
利益剰余金	3,490	19.7	3,342	17.2	148	4.4	3,855	22.8
利益準備金	206		206				206	
任意積立金	3,210		2,780				2,780	
四半期(当期)未処分利 益	73		355				867	
その他有価証券評価差額 金	535	3.0	266	1.4	269	101.1	265	1.6
自己株式	870	4.9	794	4.1	75	9.5	869	5.2
資本合計	9,341	52.7	8,764	45.1	576	6.6	9,430	55.9
負債及び資本合計	17,706	100.0	19,422	100.0	1,716	8.8	16,876	100.0

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		比較増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売上高	3,912	100.0	4,789	100.0	877	18.3	17,580	100.0
売上原価	1,368	35.0	1,748	36.5	379	21.7	6,353	36.1
売上総利益	2,543	65.0	3,041	63.5	497	16.4	11,226	63.9
販売費及び一般管理費	2,454	62.7	2,559	53.4	105	4.1	9,968	56.7
営業利益	89	2.3	481	10.1	392	81.5	1,258	7.2
営業外収益	19	0.4	15	0.3	3	22.5	50	0.2
1 受取利息	0		0				1	
2 受取配当金	13		10				13	
3 雑収入	5		5				35	
営業外費用	16	0.4	20	0.4	3	17.7	72	0.4
1 支払利息	13		14				56	
2 社債利息	0		0				1	
3 雑損失	2		5				14	
経常利益	91	2.3	477	10.0	385	80.8	1,236	7.0
特別利益	9	0.2	127	2.7	118	92.8	418	2.4
1 投資有価証券売却益	9		-				74	
2 貸倒引当金戻入益	-		-				1	
3 確定拠出年金移行益	-		127				127	
4 保険積立金解約益	-		-				215	
特別損失	36	0.9	27	0.6	9	34.6	133	0.7
1 固定資産除却損	2		2				26	
2 減損損失	24		-				-	
3 投資有価証券評価損	-		-				20	
4 会員権評価減	-		3				25	
5 関係会社整理損	9		-				-	
6 貸倒引当金繰入額	-		20				22	
7 投資損失引当金繰入額	-		-				38	
税金等調整前前四半期 (当期)純利益	64	1.6	577	12.1	513	88.9	1,521	8.7
税金費用	29	0.7	258	5.4	228	88.7	688	4.0
四半期(当期)純利益	35	0.9	319	6.7	284	89.0	832	4.7

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。